
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 
 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования ЗАТО г.Североморск, 
в целях реализации Решения Совета депутатов ЗАТО г.Североморск  
от 02.04.2014 № 517 «Об утверждении Правил благоустройства территории 
муниципального образования ЗАТО г.Североморск», с учетом изменений, 
внесенных в него Решением Совета депутатов ЗАТО г.Североморск  
от 28.05.2019 № 513, администрация ЗАТО г.Североморск  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить Порядок подготовки и утверждения карт-схем приле-

гающих территорий на территории муниципального образования ЗАТО 
г.Североморск согласно приложению к постановлению. 

2. Определить Комитет имущественных отношений администрации 
ЗАТО г.Североморск (Федулов А.Ю.) уполномоченным органом по под-
готовке карт-схем прилегающих территорий. 

3. Поручить Комитету имущественных отношений администрации 
ЗАТО г.Североморск (Федулов А.Ю.) осуществлять необходимые меро-
приятия по установлению границ прилегающих территорий на территории 
муниципального образования ЗАТО г.Североморск и подготовке соот-
ветствующих карта-схем прилегающих территорий. 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опуб-
ликования. 

5. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно- 
телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
Врио Главы  
ЗАТО г.Североморск                                             Э.А. Миронов 
 
Верно:  
Главный специалист 
Управления делами                                                                     Т.Н. Менухова 
8/ов

          от 25.11.2019 г.                                                                     № 2524 

Об утверждении Порядка подготовки  
и утверждения карт-схем прилегающих 
территорий на территории муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск 



Приложение  
к постановлению администрации 
ЗАТО г.Североморск 
от 25.11.2019 № 2524 

 
 
 

ПОРЯДОК  
подготовки и утверждения карт-схем прилегающих  

территорий на территории муниципального образования ЗАТО г.Североморск 
 

1. Подготовка и утверждения карт-схем прилегающих территорий на территории 
муниципального образования ЗАТО г.Североморск (далее – карт-схем) осуществляется 
в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Законом 
Мурманской области от 06.11.2018 № 2304-01-ЗМО «О градостроительной деятель-
ности на территории Мурманской области» и Правилами благоустройства территории 
муниципального образования ЗАТО г.Североморск, утвержденных Решением Совета 
депутатов ЗАТО г.Североморск от 02.04.2014 № 517 (с изменениями) (далее – Правила 
благоустройства) и настоящим Порядком. 

2. Карты-схемы прилегающих территорий на территории муниципального обра-
зования ЗАТО г.Североморск подлежат утверждению постановлением администрации 
ЗАТО г.Североморск. При этом, карты-схемы являются графическим приложением  
к постановлению. 

3. Подготовку проектов карт-схем и проектов постановлений администрации 
ЗАТО г.Североморск, утверждающих соответствующие карты-схемы, осуществляет 
уполномоченный орган, определяемый постановлением администрации ЗАТО г.Севе-
роморск. 

4. Подготовка проектов карт-схем осуществляется с учетом конкретных 
особенностей местности и застройки, предложений заинтересованных физических  
и юридических лиц, а так же с учетом требований, установленных законодательством 
Российской Федерации и Мурманской области, Правилами благоустройства, 
муниципальными правовыми актами, в соответствии с формой и требованиями к их 
оформлению, установленными исполнительным органом государственной власти 
Мурманской области, уполномоченным в сфере архитектуры и градостроительства. 

5. Проекты карт-схем подлежат размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления ЗАТО г.Североморск и публикации в средстве массовой 
информации – сетевом издании «Электронный бюллетень органов местного само-
управления ЗАТО г.Североморск» в срок, определенный Законом Мурманской области 
от 06.11.2018 № 2304-01-ЗМО «О градостроительной деятельности на территории 
Мурманской области». При этом, в печатном средстве массовой информации – газете 
«Североморские вести» подлежит опубликованию проект постановления администрации 
ЗАТО г.Североморск, утверждающий соответствующие проекты карт-схем. 
 
 
 

__________________ 


	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
	МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

